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چادرملو میزبان خوبی نبود
 کارشناس حقوقی فوتبال ایران اعتقاد دارد که سوءرفتار 
تماشــاگران یزدی باعث تحریک محبی شــده و باشگاه 

چادرملو نتوانسته وظیفه میزبانی را به جا آورد.
 رضا شــاه منصوری در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به 
رأی کمیته انضباطی درباره بازی تیم‌های سپاهان و چادرملو 
اردکان گفــت: در ایــن رأی باید یک نکته مهم را در نظر 
گرفت؛ چادرملو در این بازی میزبان بود و مسئولیت تأمین 
امنیت، آرامش تماشــاگران و برگزاری بازی بر عهده تیم 
میزبان اســت. او افزود: به نظــرم کمیته انضباطی به این 
دلیل رأی چادرملو را تعلیقی صادر کرده که امســال سابقه 
سوءرفتاری نداشته؛ به‌عبارت‌دیگر چادرملو امسال سابقه تنبیه 
انضباطی ناشی از سوءرفتار تیمی و یا سوءرفتار تماشاگران 
نداشته و به همین دلیل کمیته انضباطی رأی تعلیقی صادر 
کرده اســت. این کارشــناس حقوقی در بخش دیگری از 
سخنانش به رأی کمیته انضباطی درباره محبی )یک جلسه 
محرومیت قطعی+ یک جلسه تعلیقی( اشاره کرد و گفت: 
رای محبی به دلیل ســوءرفتار فردی صادر شــده و طبق 
آیین‌نامه انضباطی ین مدل محرومیت‌ها قطعی هســتند 
قابلیت تجدیدنظر ندارند. البته در این پرونده‌ها متر و معیار 
مشخصی وجود ندارد؛ چون کمیته انضباطی گزارش چندین 
نفر را بررســی می‌کند و فیلم بازی هم مورو بررسی قرار 
می‌گیرد و در نهایت کمیته انضباطی اقناع می‌شود که رای را 
به این صورت صادر کند. او تاکید کرد: شخصاً به‌خاطر ندارم 
رأی صادر شده باشد که همه متفق‌القول باشند که موازین دو 
طرف را رعایت کرده است. سپاهانی‌ها اعتقاد دارند که رفتار 
هواداران چادرملو باعث تحریک محبی شده، با این حرف 
چقدر موافق هســتید؟ شاه‌منصوری در پاسخ به این سؤال 
گفت: با این حرف سپاهانی‌ها موافقم؛ باشگاه‌های میزبان 
موظف‌اند که بازی را مطابق با دستورالعمل‌های فیفا و در 
امنیت کامل برگزار کنند و زمانی که سوءرفتار تماشاگران 
باعث تحریک بازیکن می‌شود، قطعاً میزبانی مؤثری صورت 
نگرفته اســت. باتوجه‌به پاسخ سؤال بالا موافق این حرف 
سپاهانی‌ها هســتید که برای هواداران چادرملو باید حکم 
سنگین‌تری صادر می‌شد؟ او در پاسخ به این سؤال گفت: 
نمی‌توانم از گزاره بالا به‌حکم هواداران چادرملو پل بزنم و 
بگویم که حکم آنها ضعیف بوده، قطعاً در پرونده موضوعات 

دیگری هم وجود دارد که از نظر ما مکتوم است.

 دبل اصفهانی‌ها مقابل 
ساوه‌ای‌ها

 تیم فوتسال پالایش‌نفت اصفهان هفته بیست‌ویکم 
لیگ‌برتر را با پیروزی چهار بر دو مقابل ســن‌ایچ ساوه به 

پایان رساند.
به گزارش ایسنا، در یکی از جدال‌های هفته بیست‌ویکم 
لیگ‌برتر فوتســال ایــران و از ســاعت ۱۶:۰۰ تیم‌های 
پالایش‌نفت اصفهان و ســن‌ایچ ســاوه همزمان با شش 
دیدار دیگر هفته در نصف‌جهان باهمدیگر دیدار کردند و در 
یک‌بازی پرگل، پالایش‌نفت به پیروزی چهار بر دو مقابل 
سن‌ایچ رسید. گل‌های تیم فوتسال پالایش‌نفت اصفهان 
توسط بهنام فعال، فرهاد توکلی، امیرحسین تاجیک و افشین 
علیزاده به‌ثمر رسید و دو گل سن‌ایچ ساوه هم توسط حسام 
بابایی و کیانوش شیرپور زده شد که البته برای کسب تساوی 
توسط میهمان کافی نبود تا درنهایت پالایش‌نفت اصفهان 
همچون گیتی‌پســند اصفهان مقابل حریف ساوه‌ای‌اش 
پیروز شــود. شــاگردان رضا صادقی توانستند هشتمین 
پیروزی فصلشان را در خانه به‌دست بیاورند تا ۲۴ امتیازی 
شــده و با یک‌پله صعــود در جایــگاه، در رده نهم جدول 
رده‌بندی لیگ‌برتر قرار بگیرند. نکته جالب‌توجه درخصوص 
پالایش‌نفت اصفهان خط‌تیره‌ای‌ست که مقابل تساوی‌های 
این تیم قرار دارد و در هفته جاری هم این روند تداوم یافت. 
همچنین تیم فوتسال ســن‌ایچ ساوه هم باوجود شکست 
دورازانتظار در بازی خارج‌ازخانه مقابل پالایش‌نفت اصفهان 
کماکان با هفت پیروزی، چهار تساوی، ۱۰ شکست و ۲۵ 
امتیاز در رده هفتم جدول باقی‌ماند. سن‌ایچ بالاتر از دیگر 
نماینده ســاوه ایستاده که در خانه مقابل گیتی‌پسند تن به 

شکست داد.

 VAR اسباب بازی است 
و دیگر اجازه ورود آن را 

نمی‌دهیم
 باشگاه نســاجی با صدور بیانیه‌ای نسبت به سیستم 
کمک‌داور ویدئویی VAR در بازی مقابل آلومینیوم واکنش 
نشان داد و از آن به‌عنوان اسباب‌بازی نام برد.  به گزارش مهر، 
تیم فوتبال نساجی در هفته هفدهم لیگ برتر در شرایطی 
که میزبان آلومینیوم اراک بود و یک بر صفر از حریف خود 
پیش بود، با تصمیــم داور و تأیید کمک‌داور ویدئویی گل 
دوم را دریافت کرد و بازنده این دیدار شــد. باشگاه نساجی 
پس از این شکســت با صدور بیانیه‌ای به انتقاد از سیستم 
کمک‌داور ویدئویی پرداخت. در این بیانیه آمده است: برای 
چندین‌بار سیستم VAR به‌جای اینکه به جریان قضاوت‌ها 
در قائمشــهر کمک کند و ابزاری برای عدالت بیشــتر در 
فوتبال شود، هر بازی این سیستم باعث پایمال شدن حق 
تیم نساجی می‌شود. نمونه بارز آن در بازی امروز، داور بازی 
پشــت مانیتور به اتاق VAR اعــام می‌کند: )چیجوری 
ببینم!؟( فاجعه را باید همینجا به نظاره نشســت! به دلیل 
اشتباهات مکرر و عجیب‌وغریب اتاق VAR در قائم‌شهر و 
تا مادامی که این سیستم به استانداردهای بین‌المللی نرسد و 
تا زمانی که داوران این اتاق آموزش لازم را نبینند و تجربه 
کافی را در دیگر کشورها و یا لیگ‌های پایین‌تر کسب نکنند، 
باشگاه نساجی اجازه ورود این اسباب‌بازیِ فدراسیون فوتبال 
را به ورزشگاه شهید وطنی نخواهد داد. گل اول آلومینیوم در 
شرایطی به‌ثمر رسید که پیش از گل، کرنر به‌اشتباه به‌سود 
این تیم اعلام شد! نساجی در فصل اخیر تاکنون ۱۰ امتیاز 

مسّلم و تاییدشده از جانب داوری متضرر شده است.

 

امیرحسین احتشامی

سپاهان دیگر حالا به تیمی تبدیل شده که 
هیچ رقیبــی جلودارش نیســت. فرقی هم 
نمی‌کند رقیب در کــدام منطقه جدول قرار 
داشته باشد. آن‌ها تنها برد می‌خواهند و این 
روحیه از ســوی کارتون به تیم تزریق شده 
کــه نباید به هیچ تیمی رحــم کنند. روحیه 
جنگندگی و البته در کنارش کمی محافظه‌کاری برای جلوگیری از 
آسیب‌پذیری. کارترون از زمانی که جانشین مورایس شده در ۱۰ 
بازی هدایت طلایی پوشان اصفهانی را بر عهده داشت و در این 
بازه زمانی هفت بار به پیروزی رسیده و سه تساوی هم تاکنون 
در کارنامه این فرانســوی خونسرد رقم خورده است. کارترون در 
برهه‌ای دشوار هدایت سپاهان را عهده‌دار شد. طلایی‌پوشان باید 
در دیدار مرگ و زندگی به مصاف پارس جنوبی در جام حذفی و 

سپس الوحدات در لیگ قهرمانان آسیا 2 می‌رفتند. تدبیر کارترون 
عــدم دخالت در بازی اول مقابل پارس جنوبی بود که با پیروزی 
سپاهان تمام شد؛ ولی برای بازی دوم باوجود شناخت کمی که 
داشت، عنان کار را از جلال امیدیان گرفت و ترکیب تیم را خودش 
مقابل نماینده اردن انتخاب کرد. سپاهان در مصاف برگشت برابر 
الوحدات فقط با پیروزی شانس صعودش را حفظ می‌کرد. همین 
موضوع بازیکنان و کادر فنی تیم را تحت‌فشــار قــرارداده بود. 
کارترون در این بازی مجــوز حضور روی نیمکت را پیدا نکرد؛ 
اما این مربی خــودش ترکیب را انتخاب کرد و مهم‌ترین تغییر 
نســبت به بازی قبلی استفاده از برایان دابو به‌جای رضا شکاری 
در جمع ۱۱ بازیکن بود. در ادامه کارترون با توصیه جلال امیدیان 
و با مشاهداتی که در تمرین داشت، شکاری را به ترکیب اصلی 
اضافه کرد و شاید اگر این تصمیم در بازی با الوحدات هم گرفته 

می‌شد، سپاهان در آن مســابقه به پیروزی دست پیدا می‌کرد. 
استقلال تاجیکستان، مس رفسنجان و هوادار تیم‌هایی بودند که 
در شرایطی بحرانی به دیدار برابر سپاهان رسیدند. انتظار اهالی 
فوتبال در این مسابقات پیروزی بود و کارترون و شاگردانش هم 
در این ۳ مسابقه فرصت‌سوزی نکردند. طلایی‌پوشان در این ۳ 
مســابقه ۱۰ گل زدند و هیچ گلی هم دریافت نکردند. مصاف 
خارج از خانه برابر گل‌گهر و استقلال دو مسابقه دشوار دیگر برای 
کارترون بود. جالب اینکه در هر دو مسابقه طلایی‌پوشان گل اول 
را دریافت کردند. در سیرجان دروازه پیام نیازمند در دقیقه ۳ توسط 
علیزاده باز شد و استقلال هم در دقیقه ۲۳ با ضربه مسعود جوما 
به گل رسید. بااین‌حال سپاهان در نیمه دوم هر دو مسابقه موفق 
به گل‌زنی شد و به بازی بازگشت. یکی از تغییرات سپاهان نسبت 
به دوران مورایس همین ذهنیت نباختن است که سبب می‌شود 

انسجام تیم تحت تاثیر تفکرات تاکتیکی کادر فنی جدید در هنگام 
حملات همه‌جانبه حفظ شود و درنهایت به هدف هم برسند. اما 
نخستین دستاورد مهم کارترون در فوتبال ایران برد پرسپولیس 
بود. این تقابل در سومین حضور رسمی سرمربی فرانسوی روی 
نیمکت ســپاهان رخ داد و سرمربی فرانسوی به‌مانند دیدار برابر 
استقلال و گل‌گهر که پس از این مسابقه برگزار شدند، برنده نیمه 
مربیان لقب گرفت و شکست سرنوشت‌سازی را به گاریدو تحمیل 
کرد. چادرملو به دلیل نداشتن مجوز بازی در یزد، نخستین مسابقه 
خانگی‌اش را در تهران برگزار کرد و مقابل شمس‌آذر به‌تساوی 
یک‌بریک دســت‌یافت. از هفته چهارم مجوز بازی در ورزشگاه 
شهید نصیری صادر شــد و چادرملو به ۴ پیروزی متوالی دست 
پیدا کرد. نساجی، مس رفسنجان، خیبر و ذوب‌آهن ۴ تیمی بودند 
که با نتایج مشابه یک بر صفر مقابل سعید اخباری و شاگردانش 
مغلوب شدند و با ناراحتی از یزد بازگشتند. تساوی برابر آلومینیوم 
و اســتقلال دو نتیجه دیگر چادرملو در ورزشگاه خانگی در نیمه 
اول مسابقات بودند تا این تیم بدون شکست به مرحله برگشت 
مسابقات برسد. در بازی نخست نیم‌فصل دوم آن‌ها از سپاهان 
میزبانی کردند و باوجود تلاشــی که با گل دقیقه ۵+۹۰ داشتند 
و به بازی برگشتند باز هم مغلوب شدند و با شکستی تلخ زمین 
مسابقه را ترک کردند. بخشی از اعتبار این پیروزی به کارترون 
تعلق دارد که توانست طلسم سعید اخباری و شاگردانش را در یزد 
بشکند. اما جدال با خیبر خرم‌آباد که یکشنبه گذشته در ورزشگاه 
نقش‌جهان برگزار شــد هم به نوبه خود حائز اهمیت بود. نتیجه 
رقم خورده در دیدار پرسپولیس با تراکتور و شکست صدرنشین 
بهترین فرصت را برای سپاهانی‌ها فراهم کرده بود تا با عبور از سد 
رقیب خرم‌آبادی به‌تنهایی جایگاه نخست جدول را تصاحب کنند. 
ضمن آن که فاصله امتیازی قابل‌قبولی با تراکتور و دیگر مدعیان 
به وجود آوردند. براین‌اساس کارترون تیمش را با ترکیب هجومی 
به میدان فرستاد و از نیروهای تهاجمی‌اش برای باز کردن دروازه 
خیبر بهره گرفت. همین تاکتیک هوشمندانه و استفاده از زوج رضا 
شکاری و مهدی لیموچی عملًا منجر به زمین‌گیر شدن حریف 
شد و ســرانجام بردی دیگر را برای طلایی پوشان اصفهانی به 
ارمغان آورد. بردی که سپاهان را در مسیری قرارداد که دیگر ابتکار 
عمل را در دست گرفته و سرنوشت قهرمانی را خودش رقم بزند.

 در وصف تیمی که روی نوار پیروزی گام بر می‌دارد

 سپاهان با کارترون بی‌رحم‌تر از همیشه

 تصمیم فدراسیون وزنه‌برداری در انتخاب مربیان تیم 
ملی به‌نوعی درگیرکردن نسل طلایی در بخش فنی است. 
 به گزارش ایرنا، با تصمیم فدراسیون وزنه‌برداری بهداد 
سلیمی به‌عنوان سرمربی تیم ملی، سهراب مرادی به‌عنوان 
نفر  به‌عنوان  حسینی  سیده‌الهام  و  جوانان  تیم  سرمربی 
نخست کادر فنی دختران ایران انتخاب شدند تا راهبردهای 
فدراسیون را برای موفقیت در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا 

پیگیری کنند. 
یکی از مهم‌ترین اهداف سجاد انوشیروانی در سال پایانی 
مدیریت چهارساله بر فدراسیون، موفقیت در ناگویا است و 
حتی رئیس فدراسیون ادامه مدیریت خود را منوط به ثبت 
می‌داند.  بازی‌های  از  دوره  این  در  فوق‌العاده  رکورد  یک 
سجاد انوشیروانی آبان‌ماه سال ۱۴۰۲ و بعد از ناکامی تیم 
در بازی‌های آسیایی هانگژو گفت: اگر در ناگویا نتوانیم 
یک رکورد فوق‌العاده در مدال‌آوری را ثبت کنیم می‌گویم 

خداحافظ. 
تیم ملی وزنه‌برداری ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ 
هانگژو بعد از ۲ دهه بدون مدال طلا ماند. تک نقره آن 
دوره از رقابت‌ها را علی داودی در دسته فوق‌سنگین کسب 
کرد. انتخاب بهداد سلیمی، سهراب مرادی و الهام حسینی 
به‌عنوان نفرات نخست کادر فنی بهانه‌ای شد تا نگاهی به 
عملکرد این قهرمانان در ۱۵ سال وزنه‌برداری ایران داشته 
باشیم قهرمانانی که به‌نوعی رکوردشکن بودند و حتی نام 

برخی از آنان با تاریخ‌سازی گره‌خورده است.
ÁÁ بهداد سلیمی؛ مردی که تالاخادزه را به 

تله انداخت
 نام بهداد سلیمی با افتخارآفرینی در دسته فوق‌سنگین 
گره‌خورده است. سلیمی نخستین‌بار در سال ۲۰۱۰ موفق 
به کسب عنوان قهرمانی جهان شد و این عنوان را در سال 
۲۰۱۱ و در جهانی پاریس نیز تکرار کرد. اوج هنر سلیمی در 
بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ بود که موفق شد مقتدرانه سکوی 
نخست آن دوره از بازی‌ها را فتح کند. سلیمی بعد از المپیک 
لندن، به همراه برخی دیگر از ملی‌پوشان با سرمربی وقت تیم 

ملی یعنی کوروش باقری وارد حاشیه‌هایی شد که بعد از آن 
نتوانست اقتدار گذشته خود را داشته باشد. سلیمی سه مدال 
طلای بازی‌های آسیایی گوانجژو، اینچئون و جاکارتا را در 
کارنامه دارد و در زمره نسل طلایی ایران در المپیک لندن 
قرار خواهد گرفت. او بعد از بازنشستگی نیز در سمت‌های 
مختلفی مانند نماینده ورزشکاران در کمیته ملی المپیک 
فعالیت داشت و از خرداد سال ۱۴۰۱ نیز سمت نایب‌رئیسی 
فدراسیون را بر عهده دارد. آخرین حکم وی نیز نظارت بر 

تیم ملی جوانان بود.
ÁÁ سهراب مرادی؛ نابغه‌ای که هنوز رکورددار 

است
 سهراب مرادی نابغه بی‌چون و چرای وزنه‌برداری ایران 
در دسته ۹۴ و ۹۶ کیلوگرم به شمار می‌رود. مرادی که با 
نسل طلایی به المپیک ۲۰۱۲ لندن رفته بود نتوانست 
افتخاری را کسب کند و بعد از یک دوره محرومیت در سال 
۲۰۱۵ به میادین بین‌المللی بازگشت. بازگشت وی همراه 
المپیک ۲۰۱۶ در سرزمین قهره  با کسب نشان طلای 
بود. مرادی در سال ۲۰۱۷ نخستین طلای جهانی خود را 

ضرب کرد. پسر لنجانی وزنه‌برداری ایران در سال ۲۰۱۸ 
مقتدرانه قهرمان و رکورددار دسته ۹۶ کیلوگرم شد و در این 
سال مدال طلای بازی‌های آسیایی را نیز به دست آورد. 
در حالی همگان منتظر درخشش سهراب ایران در سرزمین 
آفتاب بودند؛ اما خردادماه سال ۱۳۹۸ خبری تلخ در رسانه‌ها 
منتشر شد. سهراب از ناحیه کتف مصدوم و انتخابی المپیک 
توکیو را از دست داد. مرادی تلاش زیادی را برای رسیدن 
به المپیک ۲۰۲۴ پاریس داشت اما نتوانست اقتدار گذشته را 
بازیابد و در نهایت با دنیای قهرمانی وداع کرد. او در اواسط 
سال ۱۴۰۲ به‌عنوان مربی تیم ملی انتخاب شد تا در کنار 
نواب نصیرشلال نخستین تجربه خود را در این سمت کسب 
کند. مرادی با ۴۱۶ کیلوگرم تنها ایرانی رکورددار وزنه‌برداری 
جهان به شمار می‌رود. او این رکورد را در دسته ۹۶ کیلوگرم 

به ثبت رسانده است.
ÁÁحسینی؛ دختر لرُ وزنه‌برداری ایران 

 سیده الهام حسینی دختر تاریخ‌ساز وزنه‌برداری است. 
او از نخستین نسل دختران وزنه‌بردار به شمار می‌رود که 
آوردگاه‌های بزرگ جهانی و آسیا را تجربه کرده است. الهام 

حسینی که دکترای تربیت‌بدنی را در کارنامه دارد نزدیک 
به یک دهه در وزنه‌برداری ایران فعالیت داشت که حاصل 
تلاش وی سه مدال طلای مسابقات قهرمانی آسیا در 
بحرین بود. بهترین عنوان حسینی در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ 
ازبکستان بود که در جایگاه ششم دسته ۸۱ کیلوگرم قرار 
گرفت. او اکنون نخستین سرمربی تیم ملی بانوان به شمار 
می‌رود. تا پیش از حسینی، اکبر خورشیدی و کوروش باقری 
در سمت مشاور فنی تیم ملی بانوان فعالیت داشتند؛ اما اکنون 
وزنه‌برداری بانوان ایران باوجود الهام حسینی از دانش مربیان 
مرد بی‌نیاز شده و تمرینات این تیم زیر نظر یکی از قهرمانان 

ایران برگزار خواهد شد. 
ایران  وزنه‌برداری  تاریخ‌ساز  و  قهرمان  سه  انتخاب 
به‌عنوان سرمربی تیم‌های ملی می‌تواند نویدبخش روزهای 
خوب فولاد سرد در ورزش کشور باشد. در چند سال گذشته 
وزنه‌برداری ایران روند بسیار کندی را طی کرده؛ اما اکنون 
به پشتوانه جوانان و نفرات باتجربه به دنبال بازگشت به ریل 

افتخار است.
 سجاد انوشیروانی در سه سال مدیریت در وزنه‌برداری 
ایران تحولات زیادی را ایجاد کرده و با تلفیق جوانان و 
باتجربه‌های تیم به دنبال ساختن نسلی است که بتواند؛ مانند 
بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن، تاریخ‌ساز باشد؛ اما یکی از 
مشکلات انوشیروانی دوران کوتاه‌مدت حضور مربیان در 
تیم‌ها است. سعید علی‌حسینی که در اردیبهشت‌ماه سال 
۱۴۰۱ با حکم علی مرادی به‌عنوان سرمربی تیم انتخاب 
شده بود در بهمن‌ماه آن سال و در دوره مدیریت انوشیروانی 
کنار رفت تا نواب نصیرشلال به‌عنوان جانشین او انتخاب 

شود.
 دوران مربیگری نواب نیز کمتر از ۲ سال بود تا بهداد 
سلیمی در راس کادر فنی قرار گیرد. در جوانان نیز سیدهادی 
پانزوان بعد از مدتی از تیم ملی رفت تا سهراب مرادی اکنون 
به‌عنوان جانشین او انتخاب شود. جابه‌جایی زیاد مربیان 
همان آسیبی است که علی پاکیزه‌جم از پیشکسوتان این 

رشته از آن به‌عنوان سوختن چهره‌های جوان یادکرد.

 ورود نسل طلایی وزنه‌برداری در مربیگری

ورزش‌های زمستانی؛ هیجان با 
برف‌ویخ

 یکی از جذاب‌ترین و هیجان‌انگیزترین حوزه‌های فعالیت 
بدنی در فصل سرما ورزش‌های زمستانی است که به طور 
معمول در مناطق برفی و یخی انجام می‌شود. ورزش‌های 
زمستانی به‌عنوان ترکیبی از هنر، ورزش و ارتباط با طبیعت 
شناخته می‌شود و به‌گونه‌ای طراحی شده است تا افراد با هر 
سطح توانایی بتوانند آن‌ها را انجام دهند.  به گزارش ایمنا، 
یکی از جذاب‌ترین و هیجان‌انگیزترین حوزه‌های فعالیت بدنی 
در فصل سرما ورزش‌های زمستانی است که به طور معمول 
در مناطق برفی و یخی انجام می‌شود. ورزش‌های زمستانی 
بستری برای نمایش مهارت، قدرت و هماهنگی فیزیکی در 
محیطی چالش‌برانگیز است. این نوع از ورزش‌ها باگذشت 
زمان پیشرفته‌تر و سازمان‌یافته‌تر شد و جایگاه ویژه‌ای در 

عرصه ورزش‌های بین‌المللی پیدا کرد.
ÁÁانواع ورزش‌های زمستانی 

ورزش‌های  دودسته  به  زمستانی  ورزش‌های  امروزه   
برفی و ورزش‌های یخی تقسیم‌بندی می‌شود. ورزش‌های 
برفی شامل فعالیت‌هایی همچون اسکی، اسنوبرد و اسکی 
صحرانوردی است. در این نوع فعالیت‌ها از سطح برف برای 
دیگر  سوی  از  می‌شود،  استفاده  گوناگون  حرکات  اجرای 
ورزش‌های یخی شامل رشته‌هایی همچون هاکی‌روی‌یخ، 
اسکیت نمایشی و کرلینگ است. این فعالیت‌ها و حرکات 
نیز روی سطح یخ اجرا می‌شود. هرکدام از این رشته‌های 
ورزشی قوانین، تکنیک‌ها و تجهیزات ویژه خود را دارد و دامنه 
وسیعی از مهارت‌ها و توانایی‌ها را در بر می‌گیرد، در این میان 
ورزش‌هایی همچون یخچال‌نوردی، هاکی‌روی‌یخ، اسکی 
روی برف و پاتیناژ جزو محبوب‌ترین رشته‌های زمستانی 

هستند.
ÁÁیخ‌نوردی 

 در یخ‌نوردی افراد از سطوح ساخته‌شده از یخ بالا می‌روند. 
یخ‌نوردی یکی از مهیج‌ترین رشته‌های ورزشی و زیرمجموعه 
کوهنوردی است و شباهت زیادی به سنگ‌نوردی دارد. اساس 
و زیربنای این رشته درگیری با آبشارها و یخچال‌های طبیعی 

و مصنوعی است.
ÁÁشاخه‌های مختلف و انواع یخ‌نوردی 

همچون  گوناگونی  شاخه‌های  یخ‌نوردی  رشته   
روی  یخ‌نوردی  دارد.  یخی  آبشارهای  و  بلند  یخچال‌های 
یخ سطح، یخ‌نوردی روی یخ کوهنوردی، یخ‌نوردی روی 
دامنه‌های کوتاه با شیب و زاویه کم و یخ‌نوردی عمومی از 
جمله فعالیت‌ها و انواع مختلف یخ‌نوردی هستند؛ آبشارهای 
منجمد، صخره‌ها و سنگ‌های پوشیده شده توسط آب‌های 

یخ‌زده بهترین مکان‌ها برای یخ‌نوردی هستند.
ÁÁتجهیزات یخ‌نوردی 

 رشته هیجان‌انگیز یخ‌نوردی بسته به نوع مسیر و شیب 
و بافت سطح یخ تجهیزات متفاوتی لازم دارد، اما وسایلی 
همچون کلنگ، کرامپون، لنگر برف و تبر یخ از جمله وسایل 

ضروری و مهم این رشته ورزشی محسوب می‌شوند.
ÁÁهاکی‌روی‌یخ 

از محبوب‌ترین و پرطرف‌دارترین   هاکی‌روی‌یخ یکی 
رشته‌های ورزشی زمستانی است. این فعالیت یک ورزش 
تیمی و فیزیکی زمستانی است که در آن سه عامل سرعت، 
تکنیک و قدرت فیزیکی یا جسمانی نقش مهم و مؤثری ایفا 
می‌کند. این ورزش در سه ست ۲۰ دقیقه‌ای انجام می‌شود 
و زمان بازی فقط هنگام حرکت دیسک محاسبه می‌شود. 
این رشته ورزشی دارای مجموعه‌ای از قوانین دقیق است و 
هدف از انجام آن واردکردن دیسک به دروازه حریف است. 
شمالی  آمریکای  اصلی  بازی  چهار  از  یکی  هاکی‌روی‌یخ 
اسکاندیناوی  و  کانادا  همچون  کشورهایی  اول  ورزش  و 
دارد  زیادی  هاکی‌روی‌یخ طرف‌داران  حرفه‌ای  لیگ  است. 
و ۶۴ کشور جهان عضو فدراسیون بین‌المللی هاکی‌روی‌یخ 
هستند. در این بازی دوتیم با چوب‌های مخصوص، اسکیت 
و دیسک لاستیکی به‌طرف دروازه حریف حرکت می‌کنند و 
هدف اصلی آن‌ها واردکردن دیسک به دروازه حریف است، 
یا  اسکیت  دارد.  ویژه‌ای  و تجهیزات  هاکی‌روی‌یخ وسایل 
تیغه‌های مخصوص، چوب هاکی، لباس محافظ و دستکش 

مهم‌ترین وسایل این رشته ورزشی است.
ÁÁاسکی روی برف 

 یکی از ورزش‌های هیجان‌انگیز و مفرح زمستانی اسکی 
از  استفاده  با  افراد  ورزشی  رشته  این  در  است.  برف  روی 
چوب‌های صاف و بلندی که به کفش خود وصل می‌کنند 
روی برف سر می‌خورند؛ اسکی آلپاین و اسکی شمالی از 
زیرشاخه‌های اسکی روی برف هستند. اسکی آلپاین روی 
شیب‌ها و تپه‌های پربرف اجرا می‌شود و در این رشته چوب 
اسکی به صورت ثابت به پاشنه پای اسکی باز متصل است. 
اسکی آلپاین دسته‌بندی‌های گوناگونی همچون اسکی مارپیچ 
کوچک، مارپیچ بزرگ، اسکی سرعت، سوپرجی و اسکی 
ترکیبی دارد. در اسکی شمالی پای اسکی باز تنها از جلو در 
چوب اسکی محکم است و او می‌تواند پاشنه پای خود را بالا 

بیاورد.
ÁÁپاتیناژ 

 اسکیت روی یخ، سر روی یخ، یخ‌ماله یا پاتیناژ یکی 
از ورزش‌های شاد و مفرح زمستانی است که در سالن‌های 
ویژه انجام می‌شود. این رشته ورزشی در دودسته انفرادی و 
دونفره همراه با حرکات موزون، پرش‌های زیبا و چرخش‌های 
اجرا  پخش  حال  در  موسیقی  با  مطابق  نمایشی  حرفه‌ای 
می‌شود. یخ در دمای منفی ۷ درجه کمترین اصطکاک را دارد، 
به همین دلیل پیست‌های سرپوشیده ویژه پاتیناژ سیستم خود 
را مطابق با این دما تنظیم می‌کنند؛ پاتیناژ در سالن‌های ویژه 
انجام می‌شود و کشش و حرکت بدن همراه با تعادل را به 

دنبال دارد.
ÁÁخطرات 

 این رشته ورزشی در کنار مزایای خود خطراتی همچون 
سقوط روی یخ و سقوط از میان یخ را نیز به دنبال دارد. سقوط 
به کیفیت سطح یخ، مهارت شخص و طراحی  روی یخ 
اسکیتف سرعت اسکیت‌باز وابسته است. یکی از اتفاقات بسیار 
خطرناک در پاتیناژ سقوط به میان آب‌های سرد است. این 

خطر موجب آسیب‌دیدگی و حتی مرگ افراد می‌شود. 

بازگشت  بر  مبنی  فوتبال  فدراسیون  اعلام  باوجود   
میزبانی از بازی‌های بین‌المللی به ایران اما جدیدترین برنامه 
اعلامی از سوی AFC برای بازی‌های انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۶، ورزشگاه بازی ایران - امارات و ایران - ازبکستان 
مانند ورزشگاه میزبان کره شمالی و فلسطین که در کشور 
ایسنا  پیگیری  است.  نشده  اعلام  میزبانی می‌کنند،  ثالث 
دراین‌رابطه نشان می‌دهد که هنوز ایمیل رسمی بازگشت 

میزبانی از سوی AFC ارسال نشده است.
 به گزارش ایسنا، فدراسیون فوتبال در تاریخ ۲۴ دی 
داده  ایران خبر  بین‌المللی در  بازی‌های  میزبانی دوباره  از 
بود؛ اما کنفدراسیون فوتبال آسیا در آخرین برنامه اعلامی 
برای انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل ورزشگاه دو دیدار 
 TBC به میزبانی تیم ملی مقابل امارات و ازبکستان عبارت
قرار داده به این مفهوم که ورزشگاه میزبان این دیدارها در 

انتظار تایید است. درج چنین عبارتی در برنامه اعلامی از 
سوی AFC این شبهه را به وجود می‌آورد که آیا میزبانی 
ایران  فوتبال  به  به‌صورت رسمی  بین‌المللی  بازی‌های  از 
بازگردانده شده یا نه؟ شبهه‌ای که وضعیت مشابه کره شمالی 
و فلسطین در این لیست - که در کشور ثالث از حریفانشان 
میزبانی می‌کنند - به آن اضافه می‌کند. برای پاسخ به این 
سوال به صحبت‌های مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال و 
علی تارقلی‌زاده رئیس دپارتمان بین‌الملل فدراسیون فوتبال 

رجوع می‌کنیم.
ÁÁ بازگشت میزبانی، تحلیل فدراسیون فوتبال 

AFC از ایمیل‌های
 ۲۴ دی بود که مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال از 
بازگشت میزبانی بازی‌های بین‌المللی در ایران خبر داد. او 
گفت: به‌صورت رسمی می‌توانم بگویم که هم استقلال و 

هم پرسپولیس در ایران میزبانی خواهند کرد. مهدی تاج با 
بیان این جمله به‌صورت مستقیم تنها به بازگشت میزبانی 
به استقلال و پرسپولیس اشاره کرد و درباره تیم ملی، این 
موضوع را به بازدید مجدد ناظران AFC در تاریخ ۲۳ بهمن 
منوط کرد و افزود: ارزیابی من این است که بازی‌های تیم 
ملی هم در ایران برگزار خواهد شد. اگر اتفاق خاصی نیفتد 
ایران را خواهیم  ما می‌توانیم اعلام کنیم که میزبانی در 
داشت. علاوه بر رئیس فدراسیون فوتبال، تارقلی‌زاده رئیس 
دپارتمان بین‌الملل فدراسیون فوتبال هم به بازگشت میزبانی 
از بازی‌های بین‌المللی در ایران واکنش نشان داد و گفت: 
در ایمیلی که از کنفدراسیون فوتبال آسیا دریافت کردیم، 
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ها و عوامل برگزاری بازی به ایران ارسال شده است. تحلیلی 
که از لحن و اطلاعات ارائه شده در صحبت‌های این دو نفر 

به‌خصوص صحبت‌های تارقلی‌زاده می‌توان داشت این است 
که در همان زمان فدراسیون فوتبال ایمیلی رسمی مبنی 
بر بازگشت میزبانی‌ها دریافت نکرده و همان‌طور که رئیس 
عوامل  لیست  فقط  فوتبال  فدراسیون  بین‌الملل  دپارتمان 
برگزاری بازی‌های پیش رو به میزبانی ایران دریافت شده 
تا فدراسیون فوتبال بر اساس این ایمیل‌ها این‌طور تحلیل 
کند که میزبانی‌ها قرار است به ایران برگردد. در همین رابطه 
پیگیری نشان می‌دهد که هنوز ایمیلی مبنی بر برگزاری 
دیدارهای استقلال و پرسپولیس در ایران به این دو باشگاه 

ارسال نشده است. 
این در شرایطی است که وقتی میزبانی‌ها از فوتبال ایران 
گرفته شد، این موضوع به‌صورت رسمی از سوی AFC به 
باشگاه‌ها اعلام شد. نکته مهم دیگر این است که استقلال 

دوشنبه هفته آینده باید از الشرطه میزبانی کند.

    منهای فوتبال خارج از گود 

 ابهام درباره بازگشت میزبانی‌ها به فوتبال ایران


